
Návod k použití pro následující produkt(y):

Stopky TFA 38.2030

Právě si prohlížíte návod k použití pro výše uvedený produkt či produkty. Předtím, než začnete
jakýkoliv produkt používat, je třeba si přečíst návod k použití, aby nedošlo ke zranění, požáru nebo
poškození produktu. Přečtěte si prosím pozorně celý dokument a dodržujte bezpečnostní pokyny.

Uchovejte si dokument pro případ budoucího použití.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU, proto je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná
dokumentace je k dispozici u dovozce zařízení.

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno
recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte prázdné baterie a nabíjecí baterie do
domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte
životní prostředí.

Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb =
Olovo

Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu
(WEEE). Nevyhazujte prosím tento přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen
odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu, aby bylo
zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy
neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu
a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!

Dovozce : Bibetus s.r.o., Loosova 1, Brno, 63800, Česká republika



Stopky, hodiny a alarm, typ TFA 38.2030

Před použitím
• Následující informace čtěte velmi pozorně.
• Tento manuál Vám pomůže seznámit se s novým zařízením, všemi jeho funkcemi, částmi a poradí Vám 
• v případě problémů s přístrojem.
• Pozorným přečtením a dodržením instrukcí obsažených v tomto manuálu předejdete poškození nebo zničení přístroje.
• Neneseme zodpovědnost za jakékoliv poškození přístroje způsobené v důsledku nenásledování instrukcí obsažených v tomto 

manuálu.
• Dbejte zvýšené pozornosti bezpečnostním pokynům.
• Uchovejte si manuál pro případ budoucího použití.

Obsah balení
• Stopky.
• Šňůrka pro zavěšení na krk.
• Návod k použití.

Funkce
Hodiny
• Displej ukazuje v normálním módu čas (hodiny, minuty, sekundy), den v týdnu, datum a čas nastaveného budíku.
• 12/24 zobrazení času

Stopky
• 1/100 rozlišení
• Maximální měřený čas je 23 hod., 59 min. A 59 sekund

Alarm
• Budík
• Hodinový alarm

Bezpečnostní pokyny
• Přístroj by měl být použit pouze tak, jak je popsáno v návodu.
• Veškeré neoprávněné opravy, úpravy, nebo jiné změny přístroje jsou zakázány.
• Přístroj není určen pro lékařské účely, nebo veřejné užívání, ale výhradně pro domácí použití.
• Udržujte přístroj i baterie z dosahu dětí.
• Baterie nevhazujte do ohně, nerozdělávejte ani znovu nenabíjejte.
• Slabé baterie ihned vyměňte, abyste se vyhnuli zničení přístroje v důsledku vytečení baterie.
• Používejte pouze alkalické baterie, nikdy nemíchejte staré a nové baterie nebo různé typy.
• Nikdy nepoužívejte nabíjecí baterie.
• Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, vibracím a nárazům.
• Udržujte přístroj mimo dosah dětí.

Nastavení
Opakovaným stiskem tlačítka MODE měníte následující zobrazení.: Normální mód – Stopky – Alarm – Čas (nastavovací mód)

Nastavení hodin a data
• Stiskněte tlačítko MODE třikrát v normálním módu
• Sekundy a označení dne bliká
• Nastavte sekundy tlačítkem START/STOP na 00.
• Opakovaným tiskem tlačítka LAP/SET/RESET postupně zobrazíte minuty, hodiny, den, měsíc, den v týdnu a tlačítkem 

START/STOP hodnoty měníte. 
• Mějte na paměti, že při nastavování hodiny musíte nejprve projít A/P mód 12 hodinového zobrazení a až potom pokračuje 24 hod. 

mód, který je označen H.
• Nastavení potvrdíte stiskem MODE.
• Na displeji je zobrazen čas a den v týdnu.
• Stiskem a podržením tlačítka START/STOP při zobrazení normal - módu vidíte datum.

Budík
• Stiskněte tlačítko MODE dvakrát v normálním módu
• Hodiny a označení dne bliká
• Stiskem tlačítka  START/STOP nastavíte hodinu
• Symbol budíku je zobrazen
• Budík je aktivován
• Minuty blikají

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



• Stiskem tlačítka  START/STOP nastavíte minuty.
• Nastavení potvrdíte stiskem MODE.
• Na displeji je zobrazen čas, symbol budíku a den v týdnu.
• Po uplynutí nastavené doby zazní zvukový signál. 
• Pokud alarm není přerušen pomocí tlačítka LAP/SET/RESET,  zvonění se po několika sekundách sám přeruší, ale zůstává aktivní. 
• Stiskněte tlačítko START/STOP pro aktivaci funkce opakovaného buzení. Signál alarmu se opět aktivuje automaticky po 5 

minutách. 
• Současným stiskem tlačítek LAP/SET/RESET a START/STOP v normálním režimu aktivujete/deaktivujete alarm. Symbol alarmu 

je zobrazen/nezobrazen. 
• Stiskem a podržením tlačítka LAP/SET/RESET při zobrazení normal - módu vidíte čas alarmu.

Hodinový alarm
• Stiskněte a podržte tlačítko LAP/SET/RESET v normálním módu.
• Zobrazí se nastavený čas budíku.
• Současně stiskněte tlačítko MODE.
• V místě označení dne se zobrazí všechny černé čárky.
• Hodinový alarm je aktivní.
• Stejným způsobem hodinový alarm deaktivujete.
• V místě označení dne se zmizí všechny černé čárky. 
•
Stopky
• Stiskněte tlačítko MODE v normálním módu pro vstup do módu stopky. Stav indikují blikající čárky.
• Tlačítkem  START/STOP zapínáte/vypínáte měření času.
• Stiskněte tlačítko LAP/LAP/RESET pro vymazání výsledného času.
• Až po čas 29 minut 59,99 sekundy se zobrazí naměřený čas v setinách sekundy. Od této doby se zobrazuje čas po sekundách. 

Mezičas
• Při měření času stiskem tlačítka LAP/SET/RESET zastavíte čas, který běží dále na pozadí. Dalším stiskem stejného tlačítka se 

dostanete do reálného času. Toto je možno opakovat.

Měření dvou časů
• Stiskem START/STOP začněte měřit čas obou měřených časů. Když se první měřený dostane do cíle, stiskněte tlačítko LAP/SET/

RESET. Když se dostane do cíle druhý měřený, tak stiskněte START/STOP.
Na displeji je vidět čas prvního v cíli a čas druhého zobrazíte stiskem tlačítka LAP/SET/RESET. Vynulování provedete stiskem 
tlačítka LAP/SET/RESET.

Výměna baterií
Jakmile účinnost displeje nebo signálu bude klesat, vyměňte baterii. 

• Otevřete kryt uvolněním pěti malých šroubků vhodným šroubovákem. 
• Vložte novou baterie LR 44 (+ stranou nahoru). 
• Předtím, než budete znovu uzavírat víčko, dejte šňůrku do dvou slotů.

 Technická data

Hodiny/minuty/sekundy:   23 hodin/59 minut/59sekund

Rozlišení: do 30 minut: 1/100 sekundy (displej ukazuje minuty,sekundy, 1/100 sekundy) po 30ti minutách: 
1 sekunda (displej ukazuje hodiny, minuty, sekundy)

Baterie: 1x LR44 (přiložena)

Rozměry:     65x21x79 mm

Hmotnost: 50g (jen přístroj) 

                    

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!


